
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου του διω-
ρόφου κτηρίου, στη συμβολή των οδών Παναιτω-
λίου 1 και Αμπάτη, στην περιοχή του Φιλοπάππου 
στο Δήμο Αθηναίων, Περιφερειακής Ενότητας 
Κεντρικού Τομέα, Περιφέρειας Αττικής, φερόμε-
νης ιδιοκτησίας Ιωάννη και Χαρίλαου Τσίτουρα, 
Μαρίας και Χαραλαμπίας Τσίτουρα και Θεοφάνη 
Αναγνωστόπουλου.

2 Κήρυξη 2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων, που απαιτούνται για 
την κατασκευή του έργου της αναβάθμισης του 
Β.Ο.Α.Κ. στο τμήμα Γούρνες - Χερσόνησος (χ.θ. 
0+000 έως χ.θ. 9+084), στο Δήμο Χερσονήσου 
της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου. (Αρχι-
κή Απαλλοτρίωση: κοινή υπουργική απόφαση: 
1020276/1016/02-03-1993 (Δ΄ 262).

 (1η συμπληρωματική Απαλλοτρίωση: κοινή 
υπουργική απόφαση: 1000073/5969/Δ/0010/
13-01-2012 ( ΑΑΠ 6).

3 Ανάκληση της 4459/19-08-1985 (ΦΕΚ 611 Δ΄) «Κή-
ρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 28,646 στρ. στη 
θέση «ΠΛΑΤΥΟΛΟ» της Κοιν. ΠΥΛΩΝ-ΚΑΡΠΑΘΟΥ 
Ν. Δωδ/σου» του Νομάρχη Δωδ/σου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/ 
203352/2165 8/1693 (1)

Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου του δι-
ωρόφου κτηρίου, στη συμβολή των οδών Πα-
ναιτωλίου 1 και Αμπάτη, στην περιοχή του Φι-
λοπάππου στο Δήμο Αθηναίων, Περιφερειακής 
Ενότητας Κεντρικού Τομέα, Περιφέρειας Αττικής, 
φερόμενης ιδιοκτησίας Ιωάννη και Χαρίλαου Τσί-
τουρα, Μαρίας και Χαραλαμπίας Τσίτουρα και 
Θεοφάνη Αναγνωστόπουλου. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποί-

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα» καθώς και ότι από την εφαρμογή των 
κανονιστικών αυτών διατάξεων δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

β) Του ν. 2039/1992 (Α΄ 61) «Περί Κύρωσης της Σύμβα-
σης για την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς 
της Ευρώπης».

γ) Του ν. 3028/2002 (Α΄ 153) «Για την προστασία των 
Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» 
ιδίως του άρθρου 6 παρ. 4.

δ) Του π.δ. 4/2018 (Α΄ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού», (ΦΕΚ 7/Α΄/22-01-2018).

ε) Του άρθρου 1 του π.δ 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύστα-
ση των Υπουργείων.…» σχετικά με τη σύσταση Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ) Του π.δ. 88/2018 (Α΄ 160) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και του
π.δ. 22/2018 (Α΄ 37) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργού».

ζ) Της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/Α1/
272598/33659/30330/23405/06-10-2 015 κοινής απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού για το διορισμό Μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(ΥΟΔΔ 706).

η) Της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/509797/11453/11-10-2018 
κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού για την Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού
(Β’  4527).

2. Την υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/
14/3698/20-01-2004 «Οργάνωση και λειτουργία των 
Συμβουλίων του ν. 3028/2002» (Β΄ 70).

3. Την κοινή υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/ 
49610/28-11-1990 (Β’ 743) «Εξαίρεση από τον περιορι-
σμό των τριών υπογραφών».

4. Την υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/
Φ43/7027/425 (Δ’ 96) σχετικά με την «Αναοριοθέτηση 
Αρχαιολογικού Χώρου της πόλεως των Αθηνών».

5. Την από 27-03-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης Προ-
στασίας και Αναστήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων 
Μνημείων, την εισήγηση της Διεύθυνσης Προϊστορικών 
και Κλασικών Αρχαιοτήτων και τα λοιπά στοιχεία του 
φακέλου.

6. Τις κατά πλειοψηφία γνωμοδοτήσεις του Κοινού 
Οργάνου ΚΑΣ - ΚΣΝΜ του ΥΠΠΟΑ, με αριθμό Πρακτι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 348

3839

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.06.27 19:38:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3840 Τεύχος Δ’ 348/26.06.2019

κού 3/20.09.2018, (θέμα 1ο) και 1/28-03-2019, (θέμα 
3ο), σύμφωνα με τις οποίες γνωμοδότησε «υπέρ του 
χαρακτηρισμού ως νεώτερου μνημείου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1β του ν. 3028/2002, του δι-
ωρόφου κτηρίου, στη συμβολή των οδών Παναιτωλίου 1
και Αμπάτη, στην περιοχή του Φιλοπάππου στο Δήμο 
Αθηναίων», αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως νεώτερου μνημείου, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1β του ν. 3028/2002, 
του διωρόφου κτηρίου, στη συμβολή των οδών Παναι-
τωλίου 1 και Αμπάτη, στην περιοχή του Φιλοπάππου 
στο Δήμο Αθηναίων, Περιφερειακής Ενότητας Κεντρι-
κού Τομέα, Περιφέρειας Αττικής, φερόμενης ιδιοκτη-
σίας Ιωάννη και Χαρίλαου Τσίτουρα, Μαρίας και Χα-
ραλαμπίας Τσίτουρα και Θεοφάνη Αναγνωστόπουλου, 
διότι διαθέτει αξιόλογα αρχιτεκτονικά και μορφολογικά 
χαρακτηριστικά στοιχεία της τυπολογίας του παλαιού 
αθηναϊκού σπιτιού, που τείνει να εκλείψει και επιπλέον 
λόγω της κλίμακας και του όγκου που εναρμονίζεται με 
τον χαρακτήρα του αρχαιολογικού χώρου του Λόφου 
του Φιλοπάππου.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση ιδιοκτησίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Μαΐου 2019

Η Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΜΥΡΣΙΝΗ ΖΟΡΜΠΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΡΑΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. Φ103H/οικ/2872 (2)

Κήρυξη 2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων, που απαιτούνται για 
την κατασκευή του έργου της αναβάθμισης του 
Β.Ο.Α.Κ. στο τμήμα Γούρνες - Χερσόνησος (χ.θ. 
0+000 έως χ.θ. 9+084), στο Δήμο Χερσονήσου 
της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου. (Αρχι-
κή Απαλλοτρίωση: κοινή υπουργική απόφαση: 
1020276/1016/02-03-1993 (Δ΄ 262).
(1η συμπληρωματική Απαλλοτρίωση: κοινή 
υπουργική απόφαση: 1000073/5969/Δ/0010/
13-01-2012( ΑΑΠ 6). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ KAI ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

2. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001, (Α΄ 17) «Κώδικας Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του από 25 Νοεμβρί-
ου 1929 διατάγματος (Α΄ 421) «περί κωδικοποιήσεως 
των περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών κειμένων 
διατάξεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977, (Α΄ 214) 

«περί υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών διά την 

διάνοιξη εθνικών οδών κ.λπ.», όπως συμπληρώθηκαν με 

τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1979 (A΄ 169), 

για την εκτέλεση των οποίων εκδόθηκε το προεδρικό 

διάταγμα 929/1979, (Α΄ 259).

5. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 6 του κεφ. Β΄ 

του ν. 2052/1992, (Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανι-

σμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015,

(Α΄ 114) περί ανασύστασης και μετονομασίας Υπουρ-

γείων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 του

π.δ. 123/2016, (Α΄ 208).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 88/2018, (Α΄ 160) «Διορισμός 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Την απόφαση οικ.268/29-05-2017, (Β΄ 1911) του 

Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μετα-

φορών "Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντο-

λή Υπουργού ή Υφυπουργού», κατά περίπτωση στους: 

Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-

ρών, Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 

Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και 

στο Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 4364/2016 

(Α΄ 13) με τις οποίες τροποποιήθηκε το άρθρο 7 Α του

ν. 2882/2001 (Α΄ 17).

11. Την αριθμ. οικ.20699/30-03-2015 (ΥΟΔΔ 204) από-

φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονο-

μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διορισμός 

Γενικού Γραμματέα Υποδομών».

12. Την οικ. 36333/09-05-2019 (ΑΔΑ:ΩΗ58465ΧΘΞ-

ΝΥΑ) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών «Αποδοχή παραίτησης του 

Γενικού Γραμματέα Υποδομών, του Υπουργείου Υποδο-

μών και Μεταφορών».

και αφού είδαμε

1. Την πράξη 5 της 22-02-2016 Υπουργικού Συμβου-

λίου (ΠΥΣ) που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Α΄/23 άρθρο 

δεύτερο παρ. 2, με την οποία το έργο στο οποίο αφορά 

η απαλλοτρίωση, χαρακτηρίσθηκε ως έργο γενικότερης 

σημασίας για την οικονομία της χώρας και εξουσιοδοτή-

θηκε ο Υπουργός Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

να υπαγάγει την παρούσα απαλλοτρίωση στις προβλε-

πόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 κατά 

την κήρυξη αυτής (άρθρο 3).

2. Την αριθμ. 131854/27-10-2010 κοινή υπουργική 

απόφαση των Υπουργών Περιβάλλοντος, Ενέργειας 

και Κλιματικής Αλλαγής, - Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων – Πολιτισμού και Τουρισμού και Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων, έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων 

(ΕΠΟ) του έργου «Βελτίωση (αναβάθμιση σε κλειστό αυ-

τοκινητόδρομο) του τμήματος Γούρνες – Χερσόνησος 

του Β.Ο.Α.Κ., στο Νομό Ηρακλείου.

3. Το αριθμ. 1805/21-08-2018 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Συγκοινωνιακών Έργων του Οργανισμού Ανάπτυξης 

Κρήτης Α.Ε. (ΟΑΚ), με το οποίο ζητήθηκε η κήρυξη της 

2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

ακινήτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3841Τεύχος Δ’ 348/26.06.2019

4. Το αριθμ. πρωτ: οικ.1268/05-02-2019 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Έργων του Οργανισμού 

Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε. (ΟΑΚ) με το οποίο υποβλήθηκαν 

θεωρημένα τα σχετικά κτηματολόγια.

5. Tην αριθμ. Δ25/οικ/1952/09-04-2019 βεβαίωση 

χρηματοδότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, 

Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής του Υπουργεί-

ου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία η 

δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 5.500 € και θα βαρύνει 

το ενάριθμο έργο 2015ΣΕ27110001της ΣΑΕ 271/1.

6. Tην αριθμ. 865/12-03-2019 απόφαση έγκρισης 

του 2ου συμπληρωματικού Κτηματολογίου, για την 

απαλλοτρίωση του έργου του θέματος από τη Δ/νση 

Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφο-

ρικής.

7. Την αρχική Απαλλοτρίωση: κοινή υπουργική από-

φαση: 1020276/1016/02-03-1993 (Δ΄ 262) και την 1η 

συμπληρωματική Απαλλοτρίωση: κοινή υπουργική 

απόφαση: 1000073/5969/δ/0010/13-01- 2012 (ΑΑΠ 6),

τις οποίες συμπληρώνει η παρούσα απαλλοτρίωση, απο-

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε την 2η συμπληρωματική αναγκαστική 

απαλλοτρίωση ακινήτων, που απαιτούνται για την κα-

τασκευή του έργου της αναβάθμισης του Β.Ο.Α.Κ. στο 

τμήμα Γούρνες – Χερσόνησος (χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 9+084), 

στο Δήμο Χερσονήσου της Περιφερειακής Ενότητας 

Ηρακλείου, συνολικού εμβαδού 431,75 τ.μ. Η έκταση 

που απαλλοτριώνεται εικονίζεται με κλίμακα 1:1000 στο 

κτηματολογικό διάγραμμα και τον αντίστοιχο κτηματο-

λογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από τη «Δ/ΝΣΗ 

ΣΥΓΚ/ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΟΑΚ Α.Ε.» και εγκρίθηκαν με την 

απόφαση 865/12-03-2019 από την Αναπληρώτρια προϊ-

σταμένη της Δ/νσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων 

και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών και 

Mεταφορών, Καλοφωλιά Ευγενία.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 

με δαπάνες αυτού και των παρόδιων ωφελούμενων ιδιο-

κτητών. Η προκαλούμενη δαπάνη, ποσού 5.500 € θα βα-

ρύνει το ενάριθμο έργο 2015ΣΕ27110001της ΣΑΕ 271/1 

του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) αρ-

μοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Υποδομών.

Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προβλε-

πόμενες διατάξεις του άρθρου 7 Α του ν. 2882/2001 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως με τις δια-

τάξεις του άρθρου 280 του ν. 4364/2016 (Α΄ 13) και 

κατ’ εξουσιοδότηση στο δεύτερο άρθρο παρ. 2 της 

ΠΥΣ 5/2016 (Α΄ 23) και κατά συνέπεια με ειδική από-

φαση του αρμοδίου δικαστηρίου, επιτρέπεται η άμεση 

παράδοση των απαλλοτριούμενων ακινήτων με την 

παρούσα απόφαση και η πραγματοποίηση εργασιών 

και πριν από τον προσδιορισμό και την καταβολή της 

αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 29 Μαΐου 2019

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ   

   Αριθμ. 29574 (3)

Ανάκληση της 4459/19-08-1985 (ΦΕΚ 611 Δ΄) 
«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 28,646 στρ. 
στη θέση «ΠΛΑΤΥΟΛΟ» της Κοιν. ΠΥΛΩΝ-ΚΑΡΠΑ-
ΘΟΥ Ν. Δωδ/σου» του Νομάρχη Δωδ/σου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 του ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ 289) «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 παρ. 2 και 3 

του ν. 4280/2014.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97 

Α΄)» περί διοικητικής αποκεντρώσεως, όπως τροποποιή-

θηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/

1970 (ΦΕΚ 103 Α΄).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

και το π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236 Α΄) «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄) «Επείγου-

σες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-

μηση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συμπλη-

ρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016. (ΦΕΚ Α΄ 21)

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις».

8. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 

οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-

κής Πολιτικής, ορίστηκε να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 

Α. Δ. Αιγαίου.

9. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ Β΄ 2131) απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-

λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

10. Την αριθμ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

11. Τις αριθμ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/ 

3049/24-09-1980 και 141823/24-02-1983 διαταγές του 

Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την αριθμ. 4459/19-08-1985 (ΦΕΚ 611 Δ΄) απόφα-

ση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβ. 28,646 στρ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3842 Τεύχος Δ’ 348/26.06.2019

στη θέση «ΠΛΑΤΥΟΛΟ» της Κοιν. ΠΥΛΩΝ-ΚΑΡΠΑΘΟΥ

Ν. Δωδ/σου του Νομάρχη Δωδ/σου.

13. Την αριθμ. 29472/31-05-2019 εισήγηση της Δ/ντριας

Δασών Δωδ/νήσου για ανάκληση της κήρυξης ως ανα-

δασωτέας, λόγω του μη δασικού της χαρακτήρα πριν 

την κήρυξη, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 4459/19-8-1985 (ΦΕΚ 611 Δ΄) 

απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβ. 28,646 

στρ. στη θέση «ΠΛΑΤΥΟΛΟ» της Κοιν. ΠΥΛΩΝ-ΚΑΡΠΑ-

ΘΟΥ Ν. Δωδ/σου του Νομάρχη Δωδ/σου διότι όπως προ-

κύπτει από την αυτοψία και φωτοερμηνεία - εισήγηση 

της Δ/ντριας Δασών Δωδ/σου, η έκταση που κηρύχτηκε 

ως αναδασωτέα δεν συνιστούσε δασικό οικοσύστημα 
αλλά ακαλλιέργητο αγρό διαχρονικά.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 31 Μαΐου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003482606190004*


